附件4：
《党员基本信息采集表》填写说明
[bookmark: _GoBack]
按照全国党员管理信息化工程总体部署，全国党员管理信息系统已于2017年下半年面向各级组织部门和基层党组织开通使用。根据省委组织部《关于开展党组织和党员基本信息采集工作的通知》要求，在党员组织关系集中排查的基础上，对全省党组织和党员等基本信息进行采集，建立党员电子身份信息，录入全国党员管理信息系统，运用信息系统开展业务应用，逐步推动组织工作信息化、规范化。现将《党员基本信息采集表》填写说明列举如下：
只填党员组织关系在册的党员信息。
1．“姓名”：与身份证相符。
2．“性别”：请直点选“男”或“女”。
3．“民族”：请填写“XX族”全称。
4．“公民身份证号”：必须为18位（字母大写）。（15位身份证号码已经失效，对于没有换二代身份证的党员，可以由党员本人或者党组织找属地公安部门获取18位身份证号码。）
5．“出生日期”：阿拉伯数字填写年月日，与身份证相符。
6．“学历”：按照已经取得的学历，参照《学历代码表》（非学位）填写相应代码。在校大学生一般按照“普通高中”填写06；部分专升本在读学生按照“大专”填写22。
7．“人员类别”：请直接点选“正式党员”或“预备党员”。
8．“所在党支部”：根据《武汉工商学院党支部代码表》中所列党支部名称对应填写规范全称。
9．“加入党组织日期”：阿拉伯数字填写年月日，与《入党志愿书》接收为预备党员的决议日期相符。（记不清“某日”的，可以填当月“1日”。）
10．“转为正式党员日期”：阿拉伯数字填写年月日，务必与“加入党组织日期”保持一致，跨度为一年整。（预备党员此项不填。）
11．“工作岗位”：
（1）我校在册教职工党员可填写：“0217民办非企业管理岗位”（行政管理及教辅等）或“0218民办非企业专业技术岗位”（专任教师等）或“0313民办非企业工勤岗位” 。（其他项不要选）
（2）我校在册学生党员可对应填写311至323。（按照2018年6月状态如实填写，毕业生有专栏代码。）
12．“联系电话”：“手机号”必须准确且能够有效联系。“固定电话”填写座机号码，区号与号码之间的连接符需要使用英文短横线“-”。（有手机号，没有固定电话的可不填。）
13．“家庭住址”（具体到门牌号）：XX省XX市（镇、县）XX区XX街（路）XX小区XX号楼XX单元XX室。
（在校学生也一律填写家庭所住地址，不填学校寝室。）
14．“党籍状态”：请直接点选“正常”。
15．“是否为失联党员”：请直接点选“否”。“失去联系日期”：不填。
16．“是否为流动党员”：请直接点选“否”。 “外出流向”：空着不填。
17．党员（签字）：请党员本人对以上信息确认无误后，亲笔签名，并填写日期2018年X月X日。

最后，请以党支部为单位收集审核无误后，支部组织委员在信息采集员（签字）处亲笔签名，并填写日期2018年X月X日；支部书记在党支部书记（签字）处亲笔签名，并填写日期2018年X月X日；党总支在基层党委（盖章）处盖章，并填写日期2018年X月X日。

备注：
1．此表原则上必须由党员本人在电子表格上点选后打印手写填空并签章，不得随意涂改（若有涂改须支部书记在涂改处签章）。如利用网络电子档填写，请务必由党员打印后手写签名，党支部再打印扫描/照片后签章。
2．湖北省省内转接组织关系的党员，由基层党组织在“全国党员管理信息系统”网上操作，一般不需要纸质介绍信，此表只需一份供支部录入和存档；往湖北省外转组织关系的党员，需要持纸质介绍信和党员信息采集表（必须加盖基层党委或是学校党委组织部公章）到外省相应党组织报到，此表需要一式两份。

[image: ]

[image: ]

1

image1.emf
名  称

1 研究生教育

11博士研究生

12硕士研究生

13硕士生班

1A中央党校研究生

1B省（区、市）委党校研究生

2 本专科教育

21大学

22大专

23大学普通班

24第二学士学位班

2A中央党校大学

2B省（区、市）委党校大学

2C中央党校大专

2D省（区、市）委党校大专

4 中等职业学校

41中等专科

44职业高中

47技工学校

6 普通高中

7 初中

8 小学

9 其他

代  码

学历代码

image2.emf
名  称 名  称

0在岗职工 5离退休人员

01机关干部岗位 501离休干部

011公务员 502退休人员

012参照公务员法管理的工作人员 503退职人员

02企事业单位管理、专业技术岗位 504内部退养职工

0211事业单位管理岗位 6其他人员

0212事业单位专业技术岗位 601大学生村官

0213公有经济控制企业管理岗位 602社区工作人员

0214公有经济控制企业专业技术岗位 603停薪留职人员

0215非公有经济控制企业管理岗位 604个体工商户中的从业人员

0216非公有经济控制企业专业技术岗位 605自由职业人员

0217民办非企业管理岗位

0218民办非企业专业技术岗位

0311公有经济控制单位工勤岗位

0312非公有企业工勤岗位

0313民办非企业工勤岗位

0314机关单位工勤岗位

0315事业单位工勤岗位

1农牧渔民

11农牧渔业生产人员

122乡村医生

123外出务工经商人员

124其他农牧渔民

2解放军、武警

3学生

30研究生

研究生毕业年级学生

研究生一年级学生

研究生其他年级学生

31大学本科学生

大学本科毕业年级学生

大学本科一年级学生

大学本科其他年级学生 612其他从业人员

32大学专科学生 613其他无业人员

大学专科毕业年级学生

大学专科一年级学生

大学专科其他年级学生

33中等专业学校学生

34高中学生

35技工学校学生

党组织关系在人才（劳动）

服务中心，不明职业的人员

302

608

313

321

322

改革后不再保留原机关干部

身份，党组织关系仍保留在

原单位的人员

301

323

611

312

609

企业破产后，领取保险金或

被辞退的职工中未重新就业

的人员

607

公派或因私出国、出境逾期

未归的人员

606

（转业）待安置、学生毕业

未就业的人员

311

代  码 代  码

610

由于各种原因，已经离开本

人的生产、工作岗位，并已

不在本单位从事其他工作，

但仍与单位保留劳动关系的

职工（不包括内部退养职

工）

303

工作岗位代码